
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  215 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 5 : Area Polizia Locale

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA 
AGGIORNAMENTO ANTIVIRUS PER N. 6 TERMINALI E 
PACCHETTO ASSISTENZA PER SERVER E CLIENT DEL 
COMANDO DI POLIZIA LOCALE AFFIDATE ALLA DITTA G.& 
C. INFORMATICA SNC DI CUGGIONO

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

01/04/2017

 212

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT. ANTONELLO GRASSI30/12/1899Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 215 DEL 01/04/2017 
 

OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA AGGIORNAMENTO ANTIVIRUS 

PER N. 6 TERMINALI E PACCHETTO ASSISTENZA PER SERVER E CLIENT DEL 
COMANDO DI POLIZIA LOCALE AFFIDATE ALLA DITTA G.& C . INFORMATICA SNC DI 

CUGGIONO 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA 
 

Dato atto che la Ditta G. & C. Informatica Snc di Cuggiono (Mi) è già appaltatrice dei 
servizi informatici del Comune di Busto Garolfo; 

 
Rilevata la necessità di provvedere all’aggiornamento della licenza antivirus per i terminali 

in dotazione alla Polizia Locale ed all’assistenza al server gestione sovracomunale e client; 
 
Vista l’offerta in data 14 marzo 2017 per l’importo complessivo di € 1.121,18 IVA ed ogni 

altro onere compresi così suddiviso: 
- pacchetto assistenza server e client 28 ore € 784,00 oltre IVA 22%; 
- licenza antivirus per n. 6 terminali € 135,00 oltre IVA 22%; 
 

L’affidamento è diretto alla Ditta G. & C. Informatica perché trattasi di servizio manutentivo 
del sistema in essere, specifico per il server ed i client del Comandi di Polizia Locale, come già 
configurato dalla Ditta affidataria dell’appalto di assistenza; 

 
Visto l’art. 36 comma 2 lettera a ) del D. Lgs. n. 50/2016;  

 
Verificata la regolarità della documentazione DURC;  
 
Dato atto che ai sensi della Legge 136/2010 il CIG è il seguente [Z631DEEAED];   
 
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 52 del 

20.12.2016; 
 
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 
 
Visto il Decreto Sindacale di nomina dirigenziale n. 3/2017; 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 29.03.2017 di approvazione del 

Bilancio di Previsione dell’esercizio 2017; 
 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10.01.2017 con la quale si è 
provveduto all’assegnazione provvisoria dei capitoli di spesa per la gestione dell’esercizio 2017; 

 
DETERMINA 

 
1. Di affidare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo interamente richiamati,  la fornitura 

dell’aggiornamento della licenza antivirus per i terminali in dotazione alla Polizia Locale e 
l’assistenza al server gestione sovracomunale e client alla Ditta G. & C. Informatica Snc di 
Cuggiono (Mi) per l’importo complessivo di € 1.121,18 IVA ed ogni altro onere compresi 
così suddiviso: 
 



DETERMINAZIONE N. 215 DEL 01/04/2017 
 

a. pacchetto assistenza server e client 28 ore € 784,00 oltre IVA 22%; 
b. licenza antivirus per n. 6 terminali € 135,00 oltre IVA 22%;; 

 
2. Di assumere impegno di spesa per complessivi € 1.121,18 IVA ed ogni altro onere compresi 

al cap. 3133/128 CPC U.1.03.02.15.999 missione 3 programma 1 del predisponendo 
bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

 
3. Di dare atto che la liquidazione avverrà tramite apposito atto del Responsabile del Servizio a 

seguito di presentazione di regolare fattura; 
 

4. Di disporre la comunicazione alla Ditta G. & C. Informatica Snc di Cuggiono (Mi) 
dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria del presente provvedimento, non appena 
divenuto esecutivo, con l’avvertenza che le fatture dovranno riportare gli estremi della citata 
comunicazione; 

 
5. Di fare espressamente presente che tale prestazione sarà esigibile nell’esercizio 2017; 

 
6. Di dare atto che i pagamenti avverranno entro 30 giorni dalla data di ricevimento della 

fattura; 
 

7. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all'apposizione da 
parte del Responsabile del Settore Economico Finanziario del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 

 
 

 IL COMANDANTE 
 Dott. Antonello GRASSI 

  
 
 
 
 


		2017-04-11T08:25:36+0200
	DS User Private Key 0




